Адм. Невского р-на
№ 3256-р

от 19.08.2019

Ш
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРТА

адм и н и стр ац и я
НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ ОКУД

1 9 , 08 , 2019

Об организации и проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников
в Невском районе Санкт-Петербурга в
2019/2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» и во исполнение
распоряжения Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 11.12.2014
№5616-р «О проведении этапов всероссийской олимпиады школьников
в Санкт-Петербурге»:

1. Утвердить;
1.1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Невском районе Санкт-Петербурга (далее - школьный этап
олимпиады) в 2019/2020 учебном году согласно приложению 1
к распоряжению.

1.2. Состав жюри школьного этапа олимпиады в 2019/2020 учебном году
согласно приложению 2 к распоряжению.

1.3. Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады
в 2019/2020 учебном году согласно приложению 3 к распоряжению.

1.4. График проведения школьного этапа олимпиады в 2019/2020 учебном
году согласно приложению 4 к распоряжению.

2. Поручить Государственному бюджетному образовательному
учреждению дополнительного педагогического профессионального
образования центру повышения квалификации специалистов Невского района
Санкт-Петербурга «Информационно-методический центр» (далее - ГБОУ
ДППО ИМЦ Невского района Санкт-Петербурга) проведение школьного этапа
олимпиады, в том числе организационно-методическое, информационное
сопровождение, а также разработку олимпиадных заданий для проведения
школьного этапа олимпиады.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования:

3.1. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей (законных
представителей) о сроках и порядке проведения школьного этапа олимпиады.

3.2. Организовать проведение школьного этапа олимпиады
в установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению
школьного этапа олимпиады.

3.3. Обеспечить предоставление информации о результатах школьного
этапа олимпиады в ГБОУ ДППО ИМЦ Невского района Санкт-Петербурга
в установленные сроки.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации А.В. Фощана.

Глава администрации

Приложение 1
к распоряжению администрации
от Q О;- № ЗЛ ^ ^

Порядок проведения школьного этапа олимпиады школьников
в Невском районе Санкт-Петербурга в 2019/2020 учебном году

Настояший порядок проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады) устанавливает
сроки проведения школьного этапа олимпиады, определяет организационно­
технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады, участников
школьного этапа олимпиады, их права и обязанности, устанавливает правила
утверждения результатов школьного этапа олимпиады и определения
победителей и призеров школьного этапа олимпиады в Невском районе
Санкт-Петербурга в 2019/2020 учебном году.

Организатором школьного этапа олимпиады является администрация
Невского района Санкт-Петербурга (далее - организатор школьного этапа
олимпиады).

Школьный этап олимпиады проводится организатором школьного этапа
олимпиады в период с 01 сентября по 31 октября 2019 года. Конкретные даты
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету устанавливаются настоящим распоряжением.

Для проведения школьного этапа олимпиады организатором школьного
этапа олимпиады создается организационный комитет.

Организационный комитет школьного этапа олимпиады определяет
организационно-технологическую модель проведения школьного этапа
олимпиады, обеспечивает организацию и проведение школьного этапа
олимпиады, утверждает требования к проведению школьного этапа олимпиады,
состав предметно-методических комиссий и жюри школьного этапа
олимпиады.

Школьный этап олимпиады проводится по олимпиадным заданиям,
разработанным предметно-методическими комиссиями районного этапа
олимпиады, с учетом рекомендаций центральных предметно-методических
комиссий заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников.

На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают
индивидуальное участие обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных
учреждений Невского района Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования, независимо от организационно­
правовой формы.

Участники школьного этапа олимпиады вправе выполнять олимпиадные
задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в
которых они проходят обучение. В случае прохождения на последующие этапы

олимпиады данные участники выполняют задания для класса, который они
выбрали на школьном этапе.

Победители и призеры школьного этапа олимпиады определяются в
соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки от 18.11.2013
№1252.

Список победителей и призеров школьного этапа олимпиады
утверждается организационным комитетом школьного этапа олимпиады и
публикуется на официальном сайте отдела образования администрации
Невского района Санкт-Петербурга: http://nevarono.spb.ru/.

Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются
дипломами.

http://nevarono.spb.ru/

Приложение 2
к распоряжению администрации
от 1 9, 08. 2019 №

Состав жюри школьного этапа олимпиады школьников в Невском районе
Санкт-Петербурга в 2019/2020 учебном году

Председатель жюри:
Мостовская
Анастасия Александровна

начальник сектора образовательных учреждений
отдела образования администрации Невского
района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя жюри:
Светличный
Ярослав Алексеевич

Секретарь жюри:
Левагина
Оксана Борисовна

заместитель директора ГБОУ ДППО ИМЦ
Невского района Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО ИМЦ Невского района
Санкт-Петербурга

Члены жюри:

Грекова
Любовь Васильевна

Крипакова
Татьяна Юрьевна

Крылова
Инна Александровна

Прокофьева
Надежда Алексеевна

заведующий районным центром оценки качества
ГБОУ ДППО ИМЦ Невского района
Санкт-Петербурга

заместитель директора ГБОУ ДППО ИМЦ
Невского района Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО РБМЦ Невского района
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО ИМЦ Невского района
Санкт-Петербурга

Приложение 3
к распоряжению администрации
Q'P 1 9. 08. 2019 ĵ o

Состав организационного комитета школьного этапа олимпиады школьников в
Невском районе Санкт-Петербурга в 2019/2020 учебном году

Председатель организационного комитета:
Чалганская Любовь начальник отдела образования администрации
Ивановна Невского района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя организационного комитета:
Левкович Юлия заместитель директора ГБОУ ДППО ИМЦ
Викторовна Невского района Санкт-Петербурга

Секретарь организационного комитета:
Якимова заведующий районным центром информатизации
Мария Сергеевна ГБОУ ДППО ИМЦ Невского района

Санкт-Петербурга

Члены организационного комитета:

Богатырёва
Ирина Валентиновна

Воронцов
Александр Викторович

Грищенко Марина
Валерьевна

Зайцева
Юлия Владимировна

Зверева
Любовь Николаевна

Ильин
Олег Игоревич

Костина Светлана
Владиславовна

Кудряшова
Ирина Юрьевна

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

ИМЦ Невского района

Лебедева Ксения
Александровна

Любавская
Надежда Васильевна
Маркова
Елена Николаевна

Нечаева Галина
Александровна

Олейник Ирина
Александровна

Порошина
Светлана Геннадьевна

Присталова
Ирина Анатольевна

Розов
Иван Ильич

Святова
Елена Николаевна

Шаталов
Антон Владимирович

Янсон
Юлия Николаевна

методист ГБОУ ДЕЛЮ
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДЕЛЮ
Санкт-Петербурга
методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

методист ГБОУ ДППО
Санкт-Петербурга

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

имц Невского района

Приложение 4
к распоряжению администрации
от 19, Ое, 2019 №

Г рафик проведения школьного этапа олимпиады школьников
в Невском районе Санкт-Петербурга в 2019/2020 учебном году

№
п/п Предмет Сроки проведения (классы)

1. Английский язык 17 сентября (5-6, 7-8 классы)
18 сентября (9-11 классы)

2. Астрономия 03 октября
3. Биология 30 сентября (7-11 классы)
4. Г еография 20 сентября
5. Информатика и ИКТ 09 октября

6. Искусство
(мировая художественная культура) 23 сентября

7. Испанский язык 16 октября
8. История 16 сентября
9. Итальянский язык 17 октября
10. Китайский язык 15 октября
11. Литература 01 октября

12. Математика
25 сентября (5-6 классы)
26 сентября (7-8 классы)
27 сентября (9-11 классы)

13. Немецкий язык 18 октября
14. Обществознание 04 октября
15. Основы безопасности жизнедеятельности 02 октября
16. Право 24 октября
17. Русский язык 24 сентября (5-11 классы)

18. Технология 07 октября (5-6 классы)
08 октября (7-9 классы)

19. Физика 14 октября

20. Физическая культура

10 октября
(5-11 классы, теория)

11 октября
(5-7 классы, практика)

12 октября
(8-11 классы, практика)

21. Французский язык 21 октября
22. Химия 22 октября
23. Экология 19 сентября (7-11 классы)
24. Экономика 23 октября